INDICAÇÃO Nº
1079
, DE 2005

                   INDICO, COM BASE NO ARTIGO 159, DA XII CONSOLIDAÇÃO DO REGIMENTO INTERNO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO, AO DIGNÍSSIMO GOVERNADOR DE ESTADO, DETERMINAR AO  ÓRGÃO COMPETENTE, ESTUDOS PARA QUE SEJA LIBERADO RECURSO FINANCEIRO NO VALOR DE R$100.000,00 (CEM MIL REAIS) PARA A AQUISIÇÃO DE UM TRANSPORTE COMUNITÁRIO PARA ATENDIMENTO DOS IDOSOS E PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, NO MUNICÍPIO DE BOCAINA.

JUSTIFICATIVA

Conforme informação do Senhor Prefeito Municipal de Bocaina, aquele município vem passando por uma grande dificuldade financeira, encontrando-se totalmente abandonada e com muitos projetos a serem realizados.

Um dos requisitos, que acreditam ser dos mais importantes, é dar mais atenção aos idosos e portadores de necessidades especiais, e para tanto, solicita os valiosos préstimos de Sua Excelência, que seja liberada uma verba suficiente para aquisição de um veículo comunitário para dar o devido socorro àqueles necessitados.

Deixamos aqui, o nosso empenho ao pedido daquele  Prefeito Municipal, prestando sua colaboração aos necessitados do município acima referendado.

Sala das Sessões, em

Deputado Giba Marson - PV

SPL - Código de Originalidade: 578112 150605 1407